
UCHWAŁA NR XV/105/2020
RADY GMINY NIEGOWA

z dnia 29 stycznia 2020 r.

w sprawie rozpatrzenia petycji mieszkańców miejscowości Gorzków Nowy i Gorzków Stary

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2019 r. 
poz. 506 z późn. zm.) w związku z art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. 
poz.870) Rada Gminy Niegowa uchwala, co następuje:

§ 1. Uznać za zasadną Petycję z dnia 28 listopada 2019 roku mieszkańców Gorzkowa Nowego i Gorzkowa 
Starego w sprawie nie zamykania Punktu Lekarskiego w Ludwinowie zgodnie z uzasadnieniem do niniejszej 
uchwały.

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącą Rady Gminy Niegowa do zawiadomienia o sposobie rozpatrzenia  
petycji osoby reprezentującej  podmiot wnoszący petycję.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodnicząca Rady Gminy 
Niegowa

Zofia Kasznia

Id: E0C1AB94-875F-4F35-B2A0-A012FA7598E5. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz.870) organem
właściwym do rozpatrzenia petycji jest organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego do którego
petycja została złożona.

W dniu 28 listopada 2019 r. do Urzędu Gminy Niegowa wpłynęła petycja mieszkańców Gorzkowa
Nowego i Gorzkowa Starego w sprawie nie zamykania Punktu Lekarskiego w Ludwinowie. Mieszkańcy na
bieżąco korzystają z usług medycznych ośrodka w Ludwinowie, w związku z czym kategorycznie
sprzeciwiają się zamknięciu placówki.

Przewodnicząca Rady Gminy Niegowa pismem Nr OrgI.152.1.2019 z dnia 9 grudnia 2019 r. przekazała
do rozpatrzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Niegowa przedmiotową petycję.

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji, na posiedzeniu w dniu 12 grudnia 2019 r po zapoznaniu się z treścią
petycji wystosowała pismo do Dyrektora SP ZOZ w Niegowie oraz Wójta Gminy Niegowa o zajęcie
stanowiska w tej sprawie.

Do treści petycji odniósł się Wójt Gminy Niegowa pismem z dnia 30 grudnia 2019 roku oraz Dyrektor
SP ZOZ w Niegowie pismem z dnia 03 stycznia 2020 roku.

Na posiedzeniu Komisji w dniu 24 stycznia 2020 roku obecni byli Wójt Gminy oraz Dyrektor SP ZOZ,
którzy złożyli wyjaśnienia informując, że Punkt Lekarski w Ludwinowie nie został zamknięty, tylko
czasowo zaprzestał działalności leczniczej na okres sześciu miesięcy. Jednym z powodów takiej decyzji jest
brak możliwości podłączenia internetu o odpowiednich parametrach, który umożliwiałby prowadzenie
elektronicznej dokumentacji medycznej pacjenta, wystawianie e-recept oraz przesyłanie danych wrażliwych
do serwera i do NFZ, co jest obowiązkiem od dnia 01.01.2020 roku. Drugim powodem są braki kadrowe,
ponieważ z pracy odeszło dwóch lekarzy, a na ich miejsce nie ma zainteresowanych kandydatów pomimo
prób ich pozyskania.

Na dzień dzisiejszy, w przypadku kontynuacji prowadzenia działalności a braku spełnienia
przewidzianych przepisami prawa wymagań, na SP ZOZ nałożona zostałaby kara pieniężna, co mogłoby
skutkować zachwianiem budżetu całego ośrodka oraz narazić SP ZOZ na powstanie deficytu
uniemożliwiającego realizację przez ośrodek jego podstawowych funkcji. Problemy kadrowe małych
ośrodków zdrowia są aktualnie problemem powszechnym w skali całego kraju, co skutkuje sukcesywnym
zamykaniem poszczególnych ośrodków zdrowia w skali całego kraju.

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji, po zapoznaniu się z dokumentami i wyjaśnieniami Dyrektora
SP ZOZ w Niegowie jak również Wójta Gminy Niegowa postanowiła uznać, petycję mieszkańców za
zasadną. Komisja przyjęła przedstawione argumenty przemawiające za czasowym zamknięciem placówki
i widzi ich racjonalność. Jednakże, z  punktu widzenia mieszkańców uruchomienie punktu lekarskiego jest
decyzją priorytetową i należy dążyć do uruchomienia placówki. Komisja powyższe stanowisko przedkłada
Radzie Gminy Niegowa.

Rada Gminy Niegowa po rozpatrzeniu petycji, jak również w oparciu o stanowisko Komisji Skarg,
Wniosków i Petycji postanowiła uznać petycję za uzasadnioną.

Zgodnie z art.  13  ust. 1.  Podmiot rozpatrujący petycję zawiadamia podmiot wnoszący petycję
o sposobie jej załatwienia wraz z uzasadnieniem w formie pisemnej albo za pomocą środków komunikacji
elektronicznej.

ust. 2.  Sposób załatwienia petycji nie może być przedmiotem skargi.

Id: E0C1AB94-875F-4F35-B2A0-A012FA7598E5. Podpisany Strona 1




